
 

 

  

 

Департамент ліцензійного контролю 

«       »       червня      2024 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія) 

 

Відповідно до пункту 3 частини сьомої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

(далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є, 

обґрунтоване звернення суб’єктів господарювання та споживачів про порушення суб’єктом 

природної монополії, оператором малої системи розподілу законодавства з питань доступу до 

електричних/теплових/газових мереж та/або порушення ліцензійних умов. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшло звернення ПП «ГАЗПРОЕКТМОНТАЖ» від 27.05.2024 

№ 27/05/24 (вх НКРЕКП від 30.05.2024 № 18507/1-24) в інтересах замовника на приєднання 

до ГРМ гр. Ковальчука Р. М. щодо недотримання ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ» (Волинська філія) нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку природного газу, а саме положень розділу V Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 у частині дотримання порядку 

приєднання об’єктів замовника до газорозподільної системи, зокрема щодо видачі технічних 

умов приєднання та відповідних рахунків щодо їх оплати. 

Слід зазначити, що пунктом 2.3 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 

№ 428 (зі змінами), (далі – Порядок контролю) у випадках та порядку, передбачених законом, 

перевірки проводяться за місцезнаходженням та/або місцем провадження суб'єктом, що 

належать до особливої групи споживачів, ліцензіатом та його відокремленими підрозділами 

господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, або у приміщенні НКРЕКП або її 

територіального органу. 

Керуючись пунктом 3 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та відповідно до 

пунктів 2.3 і 4.1 Порядку контролю Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія), на підставі якої провести 

позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200) 

у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу за 

місцем провадження господарської діяльності Волинської філії ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

 

 
Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48890?ed=2021_06_09&an=55
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48890?ed=2021_06_09&an=55
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48890?ed=2021_06_09&an=55


ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» 

(Волинська філія) 
 

Відповідно до положень пункту 3 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг»  Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Провести позапланову виїзну перевірку ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код 

ЄДРПОУ 44907200) у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу за місцем провадження господарської 

діяльності Волинської філії ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                          Валерій ТАРАСЮК 


